de 01 (um) ano, e a sua realização está sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Saúde, com a supervisão da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, designada pela 

Portaria № 66/2019. 

1.3 - A contratação será pelo prazo de 12 (doze) meses e remuneração correspondente ao 

vencimento de R$ 525,89 (quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos), 

acrescido de vantagens financeiras específicas de Agente Comunitário de Saúde. 

1.4 - O candidato deverá comprovar residência na área geográfica de atuação da ESF de 

inscrição, conforme localização definida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme inciso